丰都县商务委员会

关于印发《2022年山东协作重庆省级财政援助资金项目投资计划方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：
为全面落实习近平总书记对深化东西部协作重要指示和鲁渝协作系列重要会议精神，积极推进鲁渝消费帮扶协作，完成东西部协作消费帮扶任务，有效巩固拓展脱贫攻坚成果，助力推进乡村振兴。根据《重庆市乡村振兴局、山东省协作重庆管理干部组关于下达2022年山东协作重庆省级财政援助资金项目投资计划的通知》渝乡振发〔2022〕36号）文件要求，现将《2022年山东协作重庆省级财政援助资金项目实施方案》印发给你们。请结合工作实际，认真贯彻落实。

丰都县商务委员会

2022年7月26日

（此件公开发布）

2022年山东协作重庆省级财政援助资金项目实施方案
资金来源及目标任务
资金来源为山东省级财政援助资金，共计80万元。资金主要用于“渝货进山东”线上线下消费帮扶和产销对接活动，拓展丰都农产品销售渠道，提高区域公用品牌知名度等费用。全年力争实现“渝货进山东”销售额2500万元。

二、资金使用方向及补贴标准

（一）组织开展产销对接活动费用（55万元）

组织枣丰两地有关单位来渝或赴鲁开展采购、对接、展示展销、产品推介等渝货进山东产销对接活动给予相关组织服务费用。 
（二）鲁渝协作直播带货专题培训活动费用（25万元）

举办鲁渝协作直播带货专题培训，组织丰都企业及相关部门（乡镇、街道）和村集体（含驻村工作队）负责人参训，提升我县企业（电商）整体运营水平和直播带货专业技能，助力丰都县农特产品网上销售。给予组织策划、教学保障等组织服务费用。

三、采购及验收程序

（一）项目采取公开采购方式确定承办主体。由县商务委根据相关文件规定实施。

（二）项目实施完成15日内，实施单位收集完善资料并向县商务委提交项目验收申请，县商务委会同相关单位及时开展项目验收及资金拨付。
四、其他事项

项目如单项补贴出现结余，结余资金经党组会或班子会研究决定可在方案内其他项目调整使用。

- 4 -